
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 97 del 28/08/2024

   Il Responsabile del Procedimento Francesco Centamore

OGGETTO :
BONUS DI € 1.000,00 PER LA NASCITA DI UN FIGLIO ART.6, 
COMMA 5, DELLA L.R. N. 10/2003 -  II SEMESTRE  2023  – 
LIQUIDAZIONE SOMME AI BENEFICIARI.

 C               
  Premesso che:

• con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2022-2024 (Art. 170 - comma 1 - del D.to Lgs 267/2000); 

• con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2022-2024;

Visto il D.D.G. n. 1980/S8 del 14/07/2023  con il quale l’Assessorato Regionale della Famiglia, 
delle Politiche Sociali e del Lavoro in attuazione dell’art.6, comma 5 della L.R. 31/07/2003 n. 
10, recante norme per la tutela e la valorizzazione della famiglia,  ha fissato i criteri e le priorità 
per l’erogazione di un  bonus di € 1.000,00 in favore dei bambini nati a decorrere  dal 01 gennaio 
2023 sino al 31 dicembre 2023;

Visto il D.R.S. n.1616/S8 del 18/06/2024 con il quale è stato approvato l'elenco regionale dei 
richiedenti il “Bonus figlio - II semestre 2023”, elaborato in ordine di I.S.E.E. crescente e, a 
parità di I.S.E.E., per numero di componenti del nucleo familiare in ordine decrescente ed a 
parità di entrambi i precedenti requisiti secondo l’ordine cronologico delle nascite ed è stato 
approvato altresì l'elenco dei beneficiari ed assegnata al Comune di Lentini la somma di € 
6.000,00; 

 

Vista la determina del Coordinatore del 7° Settore n.853/Reg. Gen. del 06/08/2024 con la quale è 
stata  accertata  in entrata sul capitolo 1055 del bilancio 2024 la somma complessiva di € 
6.000,00 e la stessa è stata impegnata sul capitolo 34108 del bilancio 2024;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

Considerato che bisogna procedere alla concessione del contributo di che trattasi in favore dei 
beneficiari individuati con il citato D.R.S. n.1616/S8 del 18/06/2024;

Visto il Decreto Sindacale n.20 del 05/07/2024 di nomina del Coordinatore del 7°Settore 
“Servizi Sociali Locali – Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile) – Randagismo” e 
attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all'art.107 del T.U.E.L n.267/2000;

                                                           PROPONE

1) Di liquidare ai beneficiari i cui nominativi sono allegati alla presente determina la somma di 
€ 1.000,00 ciascuno per la concessione del bonus di € 1.000,00 per la nascita di un figlio - II 
Semestre 2023;

2) Di prelevare la somma complessiva di € 6.000,00 dal capitolo 34108 imp. n.379/1 del 
bilancio 2024 giusta determina del Coordinatore del 7° Settore n.853/Reg. Gen. del 
06/08/2024;

3)  Di attestare: 
• ai sensi dell’art. 9 della legge n. 102/2009, che l'impegno di spesa del presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 
regole di finanza pubblica;

• ai sensi dell’art. 183,c. 8 del D.Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il 
presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 
interno/pareggio di bilancio;

4) Di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, con esclusione dell'elenco dei beneficiari, saranno assolti gli obblighi previsti dal 
D.Lgs. n. 33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione del 
sito internet dell’ente Amministrazione Trasparente;

5) Di dichiarare l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto 
dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente.

                                                                                    



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: BONUS DI € 1.000,00 PER LA 
NASCITA DI UN FIGLIO ART.6, COMMA 5, DELLA L.R. N. 10/2003 -  II SEMESTRE  2023  
– LIQUIDAZIONE SOMME AI BENEFICIARI.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 28/08/2024  Il Responsabile del Settore
   Carmela Linfazzi / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


